

IMSP Institutul de Cardiologie

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari la sistemul de alimentare cu apa, canalizare pentru IMSP Institutul de
Cardeologie , str. N. Testemiteanu 29/1, mun. Chisinau****Valoarea de deviz 413 038,71 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din ceramica etc. inclusiv pentru persoane cu dezabilitati montat suspendat pe carcasa metalica de montare cu rezervorul de apa incorporat V=6.0 l, cu clapeta de actionare din inox inclusiv sifonul interior capacul	buc	30,00	2 944,43 153,76	88 332,80 4 612,86
2	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	30,00	2 467,00 69,56	74 009,91 2 086,77
3	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	30,00	449,41 60,41	13 482,19 1 812,19
4	SC02A	Cada pentru dus din cu sifon PP si baterie de dus cromata (para furtun suport fix)	buc	10,00	3 041,34 67,73	30 413,38 677,28
5	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril,fibra de sticla etc.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc	10,00	3 437,16 131,80	34 371,62 1 317,96

1	2	3	4	5	6	7
6	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton	buc	10,00	2 159,44 38,44	21 594,40 384,40
7	SC06A	Spalator (cu un compartiment) pentru vase, din , inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	30,00	844,76 56,75	25 342,71 1 702,37
8	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete	buc	30,00	306,97 21,97	9 208,98 658,98
9	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	30,00	449,41 60,41	13 482,19 1 812,19
10	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc	3,00	1 983,77 82,37	5 951,30 247,12
		Total Раздел Inclusiv salariu				316 189,48 15 312,12

		Прямые затраты	Lei	316 189,48
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	3 674,91
		Transportarea materialelor	1,00 %	3 008,77
		Total	100,00 +	322 873,16
		Cheltuieli de regie	3,50 %	11 300,56
		Total	100,00 +	334 173,72
		Beneficiul de deviz	3,00 %	10 025,21
		Total	100,00 +	344 198,93
		TVA	20,00 %	68 839,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		413 038,71 15 312,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP Institutul de Cardiologie

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari la sistemul de alimentare cu apa, canalizare pentru IMSP Institutul de
Cardeologie , str. N. Testemiteanu 29/1, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 413 038,71 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	418,25	36,61	15 312,12
		Total manopera				15 312,12

Materiale:

1.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	40,40	85,00	3 434,00
2.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	30,90	57,00	1 761,30
3.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	120,00	52,00	6 240,00
4.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	15,45	28,65	442,64
5.	2521216717050	Teava din material plastic	m	9,18	25,20	231,34
6.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	18,36	32,60	598,54
7.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	14,14	32,60	460,96
8.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,84	32,60	59,98
9.	2622102438000	Lavoar	buc	30,91	1 850,00	57 183,50
10.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	31,21	1 800,00	56 178,00
11.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	3,09	1 480,00	4 573,20
12.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	30,90	245,00	7 570,50
13.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	30,91	210,00	6 491,10
14.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	3,06	175,00	535,50
15.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	30,60	480,00	14 688,00
16.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	10,30	2 800,00	28 840,00
17.	2875114200790	Cada de baie	buc	10,10	2 800,00	28 280,00
18.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	30,60	175,00	5 355,00
19.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	30,60	175,00	5 355,00
20.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	81,60	87,00	7 099,20
21.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	61,20	5,50	336,60
22.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	30,90	45,00	1 390,50
23.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	30,90	180,00	5 562,00
24.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	10,10	2 100,00	21 210,00
25.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	90,00	285,00	25 650,00
26.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	30,90	175,00	5 407,50

27.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	3,06	175,00	535,50
28.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	30,90	175,00	5 407,50
		Total materiale de construcții				300 877,36
		Total utilaje de construcții				0,00

Прямые затраты	Lei	316 189,48
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	3 674,91
Transportarea materialelor	1,00 %	3 008,77
Total	100,00 +	322 873,16
Cheltuieli de regie	3,50 %	11 300,56
Total	100,00 +	334 173,72
Beneficiul de deviz	3,00 %	10 025,21
Total	100,00 +	344 198,93
TVA	20,00 %	68 839,78

Total deviz: **413 038,71**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din ceramica etc. inclusiv pentru persoane cu dezabilitati montat suspendat pe carcasa metalica de montare cu rezervorul de apa incorporat V=6.0 l, cu clapeta de actionare din inox inclusiv sifonul interior capacul	buc			2 944,43 153,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	36,61	153,76
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 800,00	1 872,60
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	245,00	252,35
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	175,00	180,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	175,00	180,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	57,00	58,71
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	180,00	185,40
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	45,00	46,35
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	28,65	14,75
2	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			2 467,00 69,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	36,61	69,56
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 850,00	1 906,12
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	175,00	178,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	87,00	88,74
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	25,20	7,71
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	210,00	216,37
3	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			449,41 60,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,61	60,41
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	285,00	285,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	52,00	104,00
4	SC02A	Cada pentru dus din cu sifon PP si baterie de dus cromata (para furtun suport fix)	buc			3 041,34 67,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,61	67,73
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	2 800,00	2 884,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	87,00	89,61
5	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril,fibra de sticla etc.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc			3 437,16 131,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	36,61	131,80
	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0000	2 800,00	2 828,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	87,00	87,87
	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	32,60	46,10
	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0000	85,00	343,40
6	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton	buc			2 159,44 38,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	36,61	38,44
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	2 100,00	2 121,00
7	SC06A	Spalator (cu un compartiment) pentru vase, din , inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe	buc			844,76 56,75

1	2	3	4	5	6	7
		pereti din zidarie de caramida				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	36,61	56,75
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	480,00	489,60
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	175,00	178,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	87,00	88,74
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	5,50	11,22
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	32,60	19,95
8	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete	buc			306,97 21,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	36,61	21,97
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	285,00	285,00
9	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			449,41 60,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,61	60,41
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	285,00	285,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	52,00	104,00
10	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc			1 983,77 82,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	36,61	82,37
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	1 480,00	1 524,40
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	175,00	178,50
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	175,00	178,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	32,60	19,99

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.